INDICAÇÃO Nº
325
, DE 2006

        INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que altere o nome da Estação de Metrô Tietê para Portuguesa-Tietê.

JUSTIFICATIVA

                           Esta indicação justifica-se pelo fato de outros clubes de futebol já terem sido agraciados com a mudança de nome como a Estação Corinthians-Itaquera, São Paulo-Morumbi e Palmeiras- Barra Funda e na região do Metrô Tietê ser expressiva a quantidade de portugueses e descendentes, além de homenagear a Grande Colônia Portuguesa em São Paulo.

Apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância de tal providência.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 635346 100306 1620